
CC11DISCLOSURE信息披露制作 王敬涛
电话：010-８3251716 Ｅ－ｍａｉｌ押ｚｑｒｂ9＠zqrb.sina．ｎｅｔ2022 年 4 月 9 日 星期六

证券代码：688538 证券简称：和辉光电 公告编号：2022-013

上海和辉光电股份有限公司关于
2021 年限制性股票激励计划授予结果公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：
● 限制性股票登记日：2022年 4月 7日
● 限制性股票登记数量：8,019.5560万股
根据中国证券监督管理委员会、上海证券交易所、中国证券登记结算有限责任公司上海分公司的

有关规定，上海和辉光电股份有限公司（以下简称“和辉光电”或“公司”）已于 2022 年 4 月 7 日在中国
证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完成和辉光电 2021 年限制性股票激励计划（以下简称

“本激励计划”）第一类限制性股票的授予登记工作，现将相关事项公告如下：
一、限制性股票授予情况
2022 年 2 月 16 日，公司召开 2022 年第一次临时股东大会，审议通过了《关于公司＜2021 年限制

性股票激励计划（草案）＞及其摘要的议案》等议案。
2022年 2月 16日，公司召开第一届董事会第十二次会议和第一届监事会第九次会议，审议通过

了《关于调整公司 2021年限制性股票激励计划相关事项的议案》及《关于向激励对象授予限制性股票
的议案》，确定 2022年 2月 16日为授予日，以 1.84 元/股的授予价格向符合条件的 530 名激励对象授
予 8,442.1080万股 A股限制性股票。

在本次激励计划授予日确定后的实际认购过程中， 由于部分激励对象因离职或个人原因明确自
愿放弃全部或部分授予其的限制性股票， 因此实际有 516 名激励对象认购了数量为 8,019.5560 万股
限制性股票，合计应缴纳金额 147,559,830.40 元。

公司本次激励计划实际授予情况如下：
1、授予日：2022年 2月 16日
2、授予价格：1.84元/股
3、授予人数：516人
4、授予数量：8,019.5560万股
5、股票来源：公司向激励对象定向发行 A股普通股股票
6、授予对象：

姓名 职务 授予数量（万股） 占股权激励计划总量的比
例 占授予时总股本的比例

一、董事、高级管理人员、核心技术人员
傅文彪 董事长 323.034 4.03% 0.023%

刘惠然
董事
总经理
核心技术人员

217 2.71% 0.016%

芮大勇 职工董事 40 0.50% 0.003%

陈志宏 副总经理
核心技术人员 110 1.37% 0.008%

梁晓 副总经理 174.724 2.18% 0.013%

李凤玲 总会计师
董事会秘书 70 0.87% 0.005%

MORIMOTO YOSHIHIRO
（森本佳宏） 核心技术人员 209 2.61% 0.015%

梁逸南 核心技术人员 155.33 1.94% 0.011%
邹忠哲 核心技术人员 150 1.87% 0.011%
王俊闵 核心技术人员 60 0.75% 0.004%
刘瑛军 核心技术人员 40 0.50% 0.003%
徐亮 核心技术人员 40 0.50% 0.003%
林信志 核心技术人员 40 0.50% 0.003%
郝海燕 核心技术人员 30 0.37% 0.002%
李艳虎 核心技术人员 30 0.37% 0.002%
小计（15人） 1,689.088 21.06% 0.122%
二、其他激励对象
其他核心骨干（共 501人） 6,330.468 78.94% 0.458%
合 计 8,019.556 100.00% 0.581%

注：上表中部分合计数与各明细数相加之和在尾数上如有差异，系四舍五入所致。
二、激励计划的有效期、锁定期和解锁安排情况
本激励计划的有效期为自授予的限制性股票登记完成之日起至激励对象所获授的限制性股票全

部解除限售或回购注销完毕之日止，最长不超过 84个月。
本激励计划授予的限制性股票自相应授予登记完成之日起满 36 个月后，并满足约定解除限售条

件后方可开始分批解除限售。
本激励计划授予的限制性股票解除限售时间安排如下表所示：

解除限售批次 解除限售时间 解除限售比例

第一批解除限售 自限制性股票授予登记完成之日起 36个月后的首个交易日起至限制性股票授予登
记完成之日起 48个月内的最后一个交易日当日止 40%

第二批解除限售 自限制性股票授予登记完成之日起 48个月后的首个交易日起至限制性股票授予登
记完成之日起 60个月内的最后一个交易日当日止 30%

第三批解除限售 自限制性股票授予登记完成之日起 60个月后的首个交易日起至限制性股票授予登
记完成之日起 72个月内的最后一个交易日当日止 30%

三、限制性股票认购资金的验资情况
立信会计师事务所（特殊普通合伙）于 2022 年 3 月 28 日出具了《上海和辉光电股份有限公司验

证报告》（信会师报字[2022]第 ZA10619 号），审验了公司截至 2022 年 3 月 27 日止 A 股限制性股票激
励计划认购资金实收情况。 截至 2022年 3月 27日止，公司已收到 516名激励对象实际认购款合计人
民币 147,559,830.40 元，其中新增注册资本（股本）人民币 80,195,560.00 元，资本公积（股本溢价）
67,364,270.40元，所有激励对象均以货币出资。

公司本次增资前的注册资本为人民币 13,809,437,625.00元，股本人民币 13,809,437,625.00元。 截
至 2022 年 3 月 27 日止， 变更后的累计注册资本为人民币 13,889,633,185.00 元， 股本为人民币
13,889,633,185.00元。

四、限制性股票的登记情况
本激励计划授予登记的限制性股票共计 8,019.5560 万股， 公司已在中国证券登记结算有限责任

公司上海分公司办理完成登记手续，并于 2022年 4月 8 日收到中国证券登记结算有限责任公司上海
分公司出具的《证券变更登记证明》。 股权登记日为 2022年 4月 7日。

五、授予前后对公司控股股东的影响
公司本次 A股限制性股票激励计划所涉股票来源为公司向激励对象定向发行 A 股普通股股票，

因此本次授予完成后，公司股本增加，会导致公司控股股东及实际控制人持股比例减少。 本次限制性
股票授予不会导致公司控股股东及实际控制人控制权发生变化。

六、股权结构变动情况
单位：股

类别 变动前 本次变动 变动后
股本总数 13,809,437,625 +80,195,560 13,889,633,185

七、本次募集资金使用计划
公司本次向激励对象定向发行公司 A股普通股所筹集资金将全部用于补充公司流动资金。
八、本次授予后新增股份对最近一期财务报告的影响
按照《企业会计准则第 11号———股份支付》和《企业会计准则第 22 号———金融工具确认和计量》

的规定，公司将在限售期的每个资产负债表日，根据最新取得的可解除限售人数变动、业绩指标完成
情况等后续信息，修正预计可解除限售的限制性股票数量，并按照限制性股票授予日的公允价值，将
当期取得的服务计入相关成本或费用和资本公积。

公司以授予日 2022年 2月 16日 A 股股票收盘价作为限制性股票的公允价值，以授予日 A 股股
票收盘价与授予价格之间的差额作为每股限制性股票的股份支付成本，并将最终确认股份支付费用。

经测算，本激励计划授予的限制性股票对各期会计成本的影响如下表所示：
年度 2022年 2023年 2024年 2025年 2026年 2027年
摊销金额
（万元） 2,052.39 2,345.59 2,345.59 1,325.77 606.43 65.55

注：上述结果并不代表最终的会计成本。 会计成本除了与授予日、授予价格和授予数量相关，还与
实际生效和失效的权益数量有关， 上述对公司经营成果的影响最终结果将以会计师事务所出具的年
度审计报告为准。

根据本激励计划解除限售业绩条件，上述激励成本对公司净利润不会产生重大影响。
特此公告。
上海和辉光电股份有限公司董事会
2022年 4月 9日

证券代码：688538 证券简称：和辉光电 公告编号：2022-014

上海和辉光电股份有限公司
关于核心技术人员离职的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：
上海和辉光电股份有限公司（以下简称“公司”）核心技术人员山下佳大朗先生因个人原因离职，

不再担任公司的任何职务。 山下佳大朗先生所负责的工作已经平稳交接，离职不会影响公司核心技术
的完整性，不会对公司生产经营带来实质性影响，不会对公司的核心竞争力、业务发展和产品创新产
生重大不利影响。

一、核心技术人员离职的具体情况
公司核心技术人员山下佳大朗先生因个人原因辞去所任职务， 并于近日办理完毕离职手续后返

回日本。 山下佳大朗先生在公司任职期间恪尽职守、勤勉尽责，公司及董事会对山下佳大朗先生为公
司发展所做出的贡献表示衷心的感谢！

1、核心技术人员的具体情况
山下佳大朗，男，1974年出生，日本国籍，电子本科学历。 2002年至 2013年，任台湾群创光电股份

有限公司主任工程师；2013年至 2017年，任苹果公司（Apple Inc.）工程师职务；2017年 4 月至今，任公
司研发部长，主要负责平板/笔电产品相关技术的研发工作。

2、专利情况
山下佳大朗先生在公司任职期间参与申请的专利为非单一发明人的专利且为职务发明创造，前

述专利所有权属于公司，不存在涉及职务发明的纠纷或潜在纠纷。
3、保密及去向情况
根据公司与山下佳大朗先生签署的《保密协议》，约定在劳动关系存续期间与解除劳动关系后，均

应保守公司业务、技术、营销、财务等经营管理相关信息。 在其离职时，退还所有文档、文件、图纸、笔
记、手册、规格、设计、装置、计算机磁盘、磁带、材料及设备、计算机设备以及其他财产，连同以任何形
式载有或披露任何保密信息的任何材料。

根据山下佳大朗先生签署的《核心技术人员离职承诺书》，除事先取得公司书面同意外，在其离职
后二年内不接受与公司有竞争关系的或经营类似业务的任何自然人、 法人或其他经济组织的聘用或
以任何其他方式为其服务（包括但不限于担任股东、合伙人、董事、监理、经理、代理人、顾问等，不做任
何兼职工作）；不自己生产、经营、研发同类产品或提供同类服务；不自己直接或间接投资设立法律实
体生产、经营、研发同类产品或从事同类业务。 截至本公告披露日，公司未发现山下佳大朗先生前往竞
争对手工作。

二、核心技术人员离职对公司的影响
公司通过长期技术积累和发展，已建立了完备的核心技术体系，并培养了一支年轻高效、有奋斗

精神和创造力的研发技术团队。 团队成员各司其责并最终形成集体成果，不存在对特定核心技术人员
的单一依赖。 截至 2021年 12月 31日，公司共有技术人员 1,268人。

截至本公告披露日，公司其他核心技术人员未发生变化，核心技术人员为 12 人，人员稳定，具体
情况如下：
核心技术人员姓名
刘惠然、陈志宏、邹忠哲、徐亮、王俊闵、森本佳宏、太田透嗣夫、梁逸南、林信志、郝海燕、李艳虎、刘瑛军

综上，山下佳大朗先生的离职不会影响公司核心技术的完整性，不会对公司生产经营带来实质性
影响，不会对公司的核心竞争力、业务发展和产品创新产生重大不利影响。

三、公司采取的措施
目前，山下佳大朗先生已完成与公司研发团队的工作交接，公司的生产经营持续稳定。 目前公司

技术团队结构完整，后备人员充足，现有技术团队及核心技术人员能够支持公司未来核心技术的持续
开发。

四、保荐机构核查意见
经核查，保荐机构认为：
1、公司技术团队、核心技术人员总体稳定，山下佳大朗先生已与公司办理相关工作的交接，其离

职不会对公司的生产经营带来实质性影响；
2、 山下佳大朗先生在公司任职期间参与申请的专利为非单一发明人的专利且为职务发明创造，

前述专利所有权属于公司，不存在涉及职务发明的纠纷或潜在纠纷，同时山下佳大朗先生已签署相关
的保密协议和离职承诺书，包含保密、竞业禁止等条款；

3、目前公司技术团队结构完整，后备人员充足，现有技术团队及核心技术人员能够支持公司未来
核心技术的持续开发。

五、上网公告附件
1、《东方证券承销保荐有限公司关于上海和辉光电股份有限公司核心技术人员离职的核查意见》
特此公告。
上海和辉光电股份有限公司
董事会
2022年 4月 9日

证券代码：601225 证券简称：陕西煤业 公告编号：2022-008

陕西煤业股份有限公司关于召开
2022 年第一次临时股东大会的通知

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
● 股东大会召开日期：2022年 4月 26日
● 本次股东大会采用的网络投票系统：上海证券交易所股东大会网络投票系统
一、 召开会议的基本情况
(一) 股东大会类型和届次
2022年第一次临时股东大会
(二) 股东大会召集人：董事会
(三) 投票方式：本次股东大会所采用的表决方式是现场投票和网络投票相结合的方式
(四) 现场会议召开的日期、时间和地点
召开的日期时间：2022年 4月 26日 10点 30分
召开地点：陕西省西安市高新区锦业一路 2号陕煤化大厦 2310室
(五) 网络投票的系统、起止日期和投票时间。
网络投票系统：上海证券交易所股东大会网络投票系统
网络投票起止时间：自 2022年 4月 26日
至 2022年 4月 26日
采用上海证券交易所网络投票系统， 通过交易系统投票平台的投票时间为股东大会召开当日的

交易时间段，即 9:15-9:25,9:30-11:30，13:00-15:00；通过互联网投票平台的投票时间为股东大会召开
当日的 9:15-15:00。

(六) 融资融券、转融通、约定购回业务账户和沪股通投资者的投票程序
涉及融资融券、转融通业务、约定购回业务相关账户以及沪股通投资者的投票，应按照《上海证券

交易所上市公司自律监管指引第 1号 — 规范运作》等有关规定执行。
二、 会议审议事项
本次股东大会审议议案及投票股东类型

序号 议案名称

投票股东类型

A股股东

非累积投票议案

1 关于变更公司注册地址、邮编及修订＜公司章程＞的议案 √

累积投票议案

2.00 关于更换独立董事的议案 应选独立董事（2）人

2.01 选举姜智敏为公司第三届董事会独立董事 √

2.02 选举王秋麟为公司第三届董事会独立董事 √

1、 各议案已披露的时间和披露媒体
上述议案已分别于 2022年 4月 9日刊载于上海证券交易所网站、中国证券报、上海证券报、证券

时报、证券日报
2、 特别决议议案：1
3、 对中小投资者单独计票的议案：2.00
4、 涉及关联股东回避表决的议案：无
应回避表决的关联股东名称：无
5、 涉及优先股股东参与表决的议案：无
三、 股东大会投票注意事项
(一) 本公司股东通过上海证券交易所股东大会网络投票系统行使表决权的， 既可以登陆交易系

统投票平台（通过指定交易的证券公司交易终端）进行投票，也可以登陆互联网投票平台（网址：vote.
sseinfo.com）进行投票。 首次登陆互联网投票平台进行投票的，投资者需要完成股东身份认证。 具体操

作请见互联网投票平台网站说明。
(二) 股东通过上海证券交易所股东大会网络投票系统行使表决权，如果其拥有多个股东账户，可

以使用持有公司股票的任一股东账户参加网络投票。 投票后，视为其全部股东账户下的相同类别普通
股或相同品种优先股均已分别投出同一意见的表决票。

(三) 股东所投选举票数超过其拥有的选举票数的，或者在差额选举中投票超过应选人数的，其对
该项议案所投的选举票视为无效投票。

(四)同一表决权通过现场、本所网络投票平台或其他方式重复进行表决的，以第一次投票结果为准。
(五) 股东对所有议案均表决完毕才能提交。
(六) 采用累积投票制选举董事、独立董事和监事的投票方式，详见附件 2
四、 会议出席对象
(一) 股权登记日收市后在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司登记在册的公司股东有权

出席股东大会（具体情况详见下表），并可以以书面形式委托代理人出席会议和参加表决。 该代理人不
必是公司股东。
股份类别 股票代码 股票简称 股权登记日
Ａ股 601225 陕西煤业 2022/4/20

(二) 公司董事、监事和高级管理人员。
(三) 公司聘请的律师。
(四) 其他人员
五、 会议登记方法
登记时间：拟出席公司 2022年第一次临时股东大会的股东须于 2022 年 4 月 22 日或之前办理登

记手续。
登记地点：西安市锦业一路 2号陕煤化大厦证券部
六、 其他事项
会议联系方式：
联系人：石敏
电话：029-81772581
电子邮件地址：zqb@shccig.com
传真：029-81772610
本次股东大会会期预计半天，出席会议人员的交通及食宿费自理
特此公告。
陕西煤业股份有限公司董事会
2022年 4月 9日
附件 1：授权委托书
附件 2：采用累积投票制选举董事、独立董事和监事的投票方式说明
报备文件
提议召开本次股东大会的董事会决议
附件 1：授权委托书
授权委托书
陕西煤业股份有限公司：
兹委托 先生（女士）代表本单位（或本人）出席 2022 年 4 月 26 日召开的贵公司 2022 年

第一次临时股东大会，并代为行使表决权。
委托人持普通股数：
委托人持优先股数：
委托人股东帐户号：

序号 非累积投票议案名称 同意 反对 弃权

1 关于变更公司注册地址、邮编及修订＜公司章程＞的议
案

序号 累积投票议案名称 投票数
2.00 关于更换独立董事的议案
2.01 选举姜智敏为公司第三届董事会独立董事
2.02 选举王秋麟为公司第三届董事会独立董事

委托人签名（盖章）： 受托人签名：
委托人身份证号： 受托人身份证号：
委托日期： 年 月 日
备注：
委托人应在委托书中“同意”、“反对”或“弃权”意向中选择一个并打“√”，对于委托人在本授权委

托书中未作具体指示的，受托人有权按自己的意愿进行表决。
附件 2采用累积投票制选举董事、独立董事和监事的投票方式说明
一、股东大会董事候选人选举、独立董事候选人选举、监事会候选人选举作为议案组分别进行编

号。 投资者应针对各议案组下每位候选人进行投票。
二、申报股数代表选举票数。 对于每个议案组，股东每持有一股即拥有与该议案组下应选董事或

监事人数相等的投票总数。 如某股东持有上市公司 100股股票，该次股东大会应选董事 10名，董事候
选人有 12名，则该股东对于董事会选举议案组，拥有 1000股的选举票数。

三、股东应以每个议案组的选举票数为限进行投票。 股东根据自己的意愿进行投票，既可以把选
举票数集中投给某一候选人，也可以按照任意组合投给不同的候选人。 投票结束后，对每一项议案分

别累积计算得票数。
四、示例：
某上市公司召开股东大会采用累积投票制对进行董事会、监事会改选，应选董事 5 名，董事候选

人有 6名；应选独立董事 2名，独立董事候选人有 3名；应选监事 2 名，监事候选人有 3 名。 需投票表
决的事项如下：

累积投票议案

4.00 关于选举董事的议案 投票数

4.01 例：陈××

4.02 例：赵××

4.03 例：蒋××

…… ……

4.06 例：宋××

5.00 关于选举独立董事的议案 投票数

5.01 例：张××

5.02 例：王××

5.03 例：杨××

6.00 关于选举监事的议案 投票数

6.01 例：李××

6.02 例：陈××

6.03 例：黄××

某投资者在股权登记日收盘时持有该公司 100 股股票，采用累积投票制，他（她）在议案 4.00“关
于选举董事的议案”就有 500 票的表决权，在议案 5.00“关于选举独立董事的议案”有 200 票的表决
权，在议案 6.00“关于选举监事的议案”有 200票的表决权。

该投资者可以以 500票为限，对议案 4.00按自己的意愿表决。他（她）既可以把 500票集中投给某
一位候选人，也可以按照任意组合分散投给任意候选人。

如表所示：
序号 议案名称 投票票数

方式一 方式二 方式三 方式…
4.00 关于选举董事的议案 - - - -
4.01 例：陈×× 500 100 100
4.02 例：赵×× 0 100 50
4.03 例：蒋×× 0 100 200
…… …… … … …
4.06 例：宋×× 0 100 50

证券代码：601225 证券简称：陕西煤业 公告编号： 2022-006

陕西煤业股份有限公司
第三届董事会第二十七次会议决议公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
一、董事会会议召开情况
陕西煤业股份有限公司（以下简称“公司”）第三届董事会第二十七次会议通知于 2022 年 4 月 2

日以书面方式送达，会议于 2022年 4月 8日以通讯方式召开。 会议应参加表决的董事 7名，实际表决
的董事 7名。 本次会议的召开程序及出席董事人数符合《中华人民共和国公司法》等法律、法规和公司
《章程》的规定。

二、董事会会议审议情况
经与会董事一致同意，会议形成决议如下：
1、 通过《关于公司更换独立董事的议案》。
同意提名姜智敏先生、王秋麟先生为公司独立董事候选人，并分别继续担任盛秀玲女士、李金峰

先生原董事会下属专门委员会的所有职务， 任期自股东大会审议通过之日起至第三届董事会任期届
满之日止。 同意将该议案提交公司股东大会审议。

独立董事发表了独立意见。
赞成票：7票，反对票：0票，弃权票：0票。
2、 通过《关于聘任公司副总经理的议案》。
同意聘任刘卫民先生、赵文革先生、卜志义先生担任公司副总经理职务，任期自本次董事会审议

通过之日起至第三届董事会届满时止。
独立董事发表了独立意见。
赞成票：7票，反对票：0票，弃权票：0票。
3、 通过《关于变更公司注册地址、邮编及修订＜公司章程＞的议案》。
同意公司注册地址由“西安市高新区锦业一路 2 号”变更为“陕西省西安市国家民用航天产业基

地东长安街 636号 4号”邮政编码由“710077”变更为“710100”，并相应修改公司章程。 本次变更后的
公司注册地址最终以市场监督管理部门核准登记的内容为准。 同意提请公司股东大会授权公司董事
会指定专人办理工商变更登记等相关事宜。 同意将该议案提交公司股东大会审议。

赞成票：7票，反对票：0票，弃权票：0票。
4、 通过《关于提请召开 2022年第一次临时股东大会的议案》。
同意公司于 2022年 4月 26日召开 2022年第一次临时股东大会， 股东大会召开的具体时间、地

点和议题详见公司发出的股东大会通知。
赞成票：7票，反对票：0票，弃权票：0票。
三、上网公告附件
1、 独立董事关于第三届董事会第二十七次会议相关事项的独立意见。
特此公告。
陕西煤业股份有限公司
2022年 4月 8日

证券代码：601225 证券简称：陕西煤业 公告编号：2022-007

陕西煤业股份有限公司关于
更换独立董事及相关专门委员会委员的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
陕西煤业股份有限公司（以下简称“公司”或“陕西煤业”）独立董事李金峰先生、盛秀玲女士连续

任职公司独立董事职务已满六年，将不再担任公司独立董事及董事会下属专门委员会的所有职务。 李
金峰先生、盛秀玲女士的离任将导致公司独立董事人数少于董事会成员的三分之一，独立董事的变更
申请将于公司召开股东大会更换选举新任独立董事后生效。 在此期间，李金峰先生、盛秀玲女士仍将
继续履行独立董事及其在董事会专门委员会中的职责。 李金峰先生、盛秀玲女士在担任公司独立董事
期间独立公正、勤勉尽责，在完善公司治理和推动公司发展等方面发挥了积极作用。 公司及董事会对
李金峰先生、盛秀玲女士所做出的贡献表示衷心感谢！

公司于 2022 年 4 月 8 日召开第三届董事会第二十七次会议，审议通过了《关于公司更换独立董
事的议案》。 经公司董事会提名委员会的任职资格审查，公司董事会同意提名姜智敏先生、王秋麟先生
为公司独立董事候选人，并分别继续担任盛秀玲女士、李金峰先生原董事会下属专门委员会的所有职
务。 独立董事候选人需提交股东大会审议表决，任期自股东大会审议通过之日起至第三届董事会任期
届满之日止。

公司独立董事对本次更换独立董事发表了独立意见，认为独立董事候选人姜智敏先生、王秋麟先
生的提名和表决程序符合《公司法》和《公司章程》等相关法律法规和规章的规定，合法有效。 符合上市
公司独立董事任职资格，不存在被中国证监会确定为市场禁入者并且尚未解除的情况，也不存在《公
司法》和《公司章程》规定的不得担任公司独立董事的情形。 独立董事同意提名姜智敏先生、王秋麟先
生为公司第三届董事会独立董事候选人，并提交公司股东大会进行审议。

特此公告。
陕西煤业股份有限公司
2022年 4月 8日

证券代码：601880 证券简称：辽港股份 公告编号：临 2022-021

辽宁港口股份有限公司关于召开
2021 年度业绩说明会的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
会议召开时间：2022年 04月 18日(星期一)上午 09:00-10:00。
会议召开地点：上海证券交易所上证路演中心（网址：http://roadshow.sseinfo.com/）
会议召开方式：上证路演中心网络互动。
投资者可于 2022年 04月 11日(星期一)至 04月 15日(星期五)16:00 前登录上证路演中心网站首

页点击“提问预征集”栏目或通过公司邮箱 ir@dlport.cn进行提问。 公司将在说明会上对投资者普遍关
注的问题进行回答。

辽宁港口股份有限公司（以下简称“公司”）已于 2022 年 3 月 30 日发布公司 2021 年度报告，为便
于广大投资者更全面深入地了解公司 2021 年度经营业绩和财务状况， 公司计划于 2022 年 04 月 18
日上午 09:00-10:00举行 2021年度业绩说明会，就投资者关心的问题进行交流。

一、 说明会类型
本次投资者说明会以网络互动形式召开，公司将针对 2021 年度的经营业绩及财务指标的具体情

况与投资者进行互动交流和沟通，在信息披露允许的范围内就投资者普遍关注的问题进行回答。
二、 说明会召开的时间、地点
（一）会议召开时间：2022年 04月 18日上午 09:00-10:00。
（二）会议召开地点：上 海 证 券 交 易 所“上 证 e 互 动 ” 平 台（http://sns.sseinfo.com）“上证 e

访谈”栏目。

（三）会议召开方式：上证路演中心网络互动。
三、 参加人员
总经理：魏明晖
副总经理：台金刚
财务总监：王萍
董事会秘书：王慧颖
独立董事： 李志伟
四、 投资者参加方式
（一）投资者可在 2022 年 04 月 18 日(星期一)上午 09:00-10:00，通过互联网登录上证路演中心

（http://roadshow.sseinfo.com/），在线参与本次业绩说明会，公司将及时回答投资者的提问。
（二）投资者可于 2022年 04月 11日(星期一)至 04月 15 日(星期五)16:00 前登录上证路演中心网

站首页，点击“提问预征集”栏目（http://roadshow.sseinfo.com/questionCollection.do），根据活动时间，选中
本次活动或通过公司邮箱 ir@dlport.cn向公司提问，公司将在说明会上对投资者普遍关注的问题进行
回答。

五、联系人及咨询办法
联系人： 张伟
电话：87599900
邮箱： zhangweiln1@cmhk.com
六、其他事项
本次投资者说明会召开后，投资者可以通过上证路演中心（http://roadshow.sseinfo.com/）查看本次

投资者说明会的召开情况及主要内容。
特此公告。
辽宁港口股份有限公司董事会
2022年 4月 8日

证券代码：601686 证券简称：友发集团 公告编号：2022-033

天津友发钢管集团股份有限公司
关于开立可转换公司债券募集资金专户

暨签署三方监管协议的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
一、募集资金基本情况
经中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）《关于核准天津友发钢管集团股份有限公

司公开发行可转换公司债券的批复》（证监许可[2022]328 号）核准，天津友发钢管集团股份有限公司
（以下简称“公司”或“友发集团”）本次公开发行可转换公司债券（以下简称“可转债”）募集资金总额为
人民币 2,000,000,000.00 元，扣除与发行相关费用（不含税）人民币 17,555,799.74 元，实际可使用募集
资金人民币 1,982,444,200.26元。 立信会计师事务所（特殊普通合伙）对本次发行的资金到位情况进行
了审验，并于 2022年 4月 7日出具了《天津友发钢管集团股份有限公司验资报告》（信会师报字[2022]
第 ZG10821号）。

二、《募集资金三方监管协议》的签订情况和募集资金专户的开立情况
为规范公司募集资金管理，切实保护投资者权益，根据《上市公司监管指引第 2 号———上市公司

募集资金管理和使用的监管要求》、《上海证券交易所上市公司募集资金管理办法》 等法律法规规定，
公司（甲方）与中信银行股份有限公司天津分行（乙方）及东兴证券股份有限公司（丙方）于 2022 年 4
月 7 日签署《募集资金三方监管协议》（以下简称“本协议”）。

截至 2022 年 4 月 7 日，公司在开户银行开设募集资金专户情况如下：

序号 开户银行 账 号 专户余额（元）

1 中信银行天津分行 8111401011900745032 1,985,377,358.49

三、《募集资金三方监管协议》主要内容
甲方：天津友发钢管集团股份有限公司（以下简称“甲方”）
乙方：中信银行股份有限公司天津分行（以下简称“乙方”）
丙方：东兴证券股份有限公司（保荐人）（以下简称“丙方”）
为规范甲方募集资金管理，保护投资者的权益，根据《上市公司监管指引第 2 号———上市公司募

集资金管理和使用的监管要求》、《上海证券交易所上市公司募集资金管理办法》等法律法规规定，甲、
乙、丙三方经协商，达成如下协议：

（一）甲方已在乙方开设募集资金专项账户（以下简称“专户”），账号为 8111401011900745032，截

至 2022 年 4 月 7 日，专户余额为 198,537.74 万元，其中用于唐山友发新型建筑器材有限公司焊接钢
管、热浸镀锌盘扣脚手架、爬架加工项目和补充流动资金的金额为 198,244.42 万元，用于发行费用的
金额为 293.32 万元。 该专户金额 198,244.42 万元仅用于甲方唐山友发新型建筑器材有限公司焊接钢
管、热浸镀锌盘扣脚手架、爬架加工项目和补充流动资金募集资金的存储和使用，不得用作其他用途。

（二）甲乙双方应当共同遵守《中华人民共和国票据法》、《支付结算办法》、《人民币银行结算账户
管理办法》等法律、法规、规章。

（三）丙方作为甲方的保荐人，应当依据有关规定指定保荐代表人或其他工作人员对甲方募集资
金使用情况进行监督。

丙方承诺按照《证券发行上市保荐业务管理办法》、《上海证券交易所上市公司募集资金管理办
法》以及甲方制订的募集资金管理制度对甲方募集资金管理事项履行保荐职责，进行持续督导工作。

丙方可以采取现场调查、 书面问询等方式行使其监督权。 甲方和乙方应当配合丙方的调查与查
询。 丙方每半年度对甲方现场调查时应当同时检查专户存储情况。

（四）甲方授权丙方指定的保荐代表人胡孔威、刘鹏可以随时到乙方查询、复印甲方专户的资料；
乙方应当及时、准确、完整地向其提供所需的有关专户的资料。

保荐代表人向乙方查询甲方专户有关情况时应当出具本人的合法身份证明； 丙方指定的其他工
作人员向乙方查询甲方专户有关情况时应当出具本人的合法身份证明和单位介绍信。

（五）乙方按月（每月 10日前）向甲方出具真实、准确、完整的专户对账单，并抄送给丙方。
（六）甲方 1次或 12个月以内累计从专户支取的金额超过 5,000万元且达到发行募集资金总额扣

除发行费用后的净额（以下简称“募集资金净额”）的 20%的，甲方应当及时通知丙方，同时提供专户的
支出清单。

（七）丙方有权根据有关规定更换指定的保荐代表人。 丙方更换保荐代表人的，应当将相关证明文
件书面通知乙方，同时按本协议第十二条的要求书面通知更换后保荐代表人的联系方式。 更换保荐代
表人不影响本协议的效力。

（八）乙方连续三次未及时向甲方出具对账单，以及存在未配合丙方调查专户情形的，甲方可以主
动或在丙方的要求下单方面终止本协议并注销募集资金专户。

（九）丙方发现甲方、乙方未按约定履行本协议的，应当在知悉有关事实后及时向上海证券交易所
书面报告。

（十）本协议自甲、乙、丙三方法定代表人或其授权代表签署并加盖各自单位公章之日起生效，至
专户资金全部支出完毕并依法销户之日起失效。

四、 备查文件
《募集资金三方监管协议》
特此公告。
天津友发钢管集团股份有限公司
董事会
2022 年 4 月 8日

股票代码：600312 股票简称：平高电气 编号：临 2022-006

河南平高电气股份有限公司
第八届董事会第十五次临时会议决议公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
河南平高电气股份有限公司（下称“公司”）第八届董事会第十五次临时会议于 2022 年 4 月 2 日

以电子邮件、手机短信和电话方式发出会议通知，于 2022 年 4 月 8 日以通讯方式召开，会议应到董事
九人，实到李俊涛、朱琦琦、石丹、庞庆平、刘克民、张海龙、吕文栋、吴翊、何平林九人,本次会议的召集、
召开符合《公司法》和《公司章程》的规定。

一、会议以九票赞成，零票反对，零票弃权审议通过了《关于聘任刘湘意女士为公司副总经理的议
案》：

根据《公司法》、《公司章程》的规定，经总经理提名，董事会提名委员会审核和遴选，与会董事审
议，同意聘任刘湘意女士为公司副总经理。 公司独立董事吕文栋、吴翊、何平林就公司聘任副总经理事
项发表了独立意见。

刘湘意女士简历：
刘湘意，女，1975年出生，中共党员，会计师，大学本科学历。 1995年 8月参加工作，历任平顶山天

鹰集团有限责任公司财务处会计、平顶山天鹰集团有限责任公司销售公司财务科科长、平高集团有限
公司资财部资金处处长、平高集团有限公司财务资产部副主任、河南平高电气股份有限公司董事会秘
书、证券部部长。 现任河南平高电气股份有限公司副总经理、董事会秘书、证券部部长。

二、会议以九票赞成，零票反对，零票弃权审议通过了《关于聘任王军伟先生为公司副总经理的议
案》：

根据《公司法》、《公司章程》的规定，经总经理提名，董事会提名委员会审核和遴选，与会董事审
议，同意聘任王军伟先生为公司副总经理。 公司独立董事吕文栋、吴翊、何平林就公司聘任副总经理事
项发表了独立意见。

王军伟先生简历：
王军伟，男，1979年出生，中共党员，工程师，大学本科学历。 2001年 6月参加工作，历任河南平高

电气股份有限公司销售部销售员、销售主管、经理助理、销售总监、副经理(主持工作)，河南平高电气股
份有限公司市场支持部副经理(主持工作)、经理。现任河南平高电气股份有限公司副总经理、市场支持
部经理。

三、会议以九票赞成，零票反对，零票弃权审议通过了《关于聘任宋松民先生为公司副总经理的议
案》：

根据《公司法》、《公司章程》的规定，经总经理提名，董事会提名委员会审核和遴选，与会董事审

议，同意聘任宋松民先生为公司副总经理。 公司独立董事吕文栋、吴翊、何平林就公司聘任副总经理事
项发表了独立意见。

宋松民先生简历：
宋松民，男，1974年出生，中共党员，工程师，大学本科学历。 1996 年 12 月参加工作，历任平顶山

天鹰集团有限责任公司试制分厂技术员，河南平高电气股份有限公司技术中心设计员，河南平高电气
股份有限公司生产部计调员、科长、副部长，河南平高电气股份有限公司组合电器事业部副总经理、常
务副总经理，河南平高电气股份有限公司生产物资部部长、生产安全部部长、河南平高电气股份有限
公司超特高压事业部总经理。 现任河南平高电气股份有限公司副总经理、超特高压事业部总经理、党
委委员。

特此公告。
河南平高电气股份有限公司董事会
2022年 4月 9日

股票代码：600312 股票简称：平高电气 编号：临 2022-007

河南平高电气股份有限公司关于
聘任高级管理人员暨高级管理人员工作调

整的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
根据《公司章程》等有关规定，河南平高电气股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 4 月 8 日

召开第八届董事会第十五次临时会议，同意聘任刘湘意女士、王军伟先生、宋松民先生为公司副总经
理。 任期自本次董事会通过之日起至第八届董事会任期届满时为止。

公司董事会近日收到副总经理刘伸展先生提交的书面辞职函， 刘伸展先生因工作调整原因申请
辞去公司副总经理职务。 根据《公司法》、《公司章程》的有关规定，刘伸展先生的辞职报告自送达公司
董事会之日起生效。 辞职后，刘伸展先生仍继续在公司控股子公司平高集团印度电力有限公司担任董
事、总经理。 刘伸展先生的相关工作已进行平稳的交接，其辞职不会影响公司的正常运作，不会对公司
的日常管理、生产经营产生影响。 公司董事会对其为公司发展所做出的贡献表示衷心的感谢！

特此公告。
河南平高电气股份有限公司
董事会
2022年 4月 9日

证券代码：601179 股票简称：中国西电 编号：2022-010

中国西电电气股份有限公司
关于召开 2021 年度业绩说明会的公告

公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其
内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
● 会议召开时间：2022年 4月 15日（星期五）下午 15:00-16:00
● 会议召开地点：上海证券交易所上证路演中心（网址：http://roadshow.sseinfo.com/）
● 会议召开方式：上证路演中心网络互动
● 投资者可于 2022年 4月 9日(星期六)至 4 月 14 日(星期四)16:00 前登录上证路演中心网站首

页点击“提问预征集”栏目或通过公司邮箱 dsh@xd.com.cn进行提问。公司将在说明会上对投资者普遍
关注的问题进行回答。

中国西电电气股份有限公司（以下简称“公司”）拟于 2022 年 4 月 14 日（星期四）收市后发布公司
2021年度报告，为便于广大投资者更全面深入地了解公司 2021年度经营成果、财务状况，公司计划于
2022年 4月 15日下午 15:00-16:00举行 2021年度业绩说明会，就投资者关心的问题进行交流。

一、说明会类型
本次投资者说明会以视频结合网络互动召开，公司将针对 2021 年度经营成果及财务指标的具体

情况与投资者进行互动交流和沟通，在信息披露允许的范围内就投资者普遍关注的问题进行回答。
二、说明会召开的时间、地点
（一）会议召开时间：2022年 4月 15日（星期五）下午 15:00-16:00。
（二）会议召开地点：上海证券交易所上证路演中心（网址：http://roadshow.sseinfo.com/）

（三）会议召开方式：上证路演中心网络互动
三、参加人员
总 经 理：赵 启
独立董事：李新建
总会计师、董事会秘书：田喜民
四、投资者参加方式
（一）投资者可在 2022 年 4 月 15 日（星期五）下午 15:00-16:00，通过互联网登录上证路演中心

（http://roadshow.sseinfo.com/），在线参与本次业绩说明会，公司将及时回答投资者的提问。
（二）投资者可于 2022 年 4 月 9 日(星期六)至 4 月 14 日(星期四)16:00 前登录上证路演中心网站

首页，点击“提问预征集”栏目（http://roadshow.sseinfo.com/questionCollection.do），根据活动时间，选中本
次活动或通过公司邮箱 dsh@xd.com.cn向公司提问，公司将在说明会上对投资者普遍关注的问题进行
回答。

五、联系人及咨询办法
联系部门：董事会办公室
电话：029-88832083
邮箱：dsh@xd.com.cn
六、其他事项
本次投资者说明会召开后， 投资者可以通过上证路演中心查看本次投资者说明会的召开情况及

主要内容。
特此公告。
中国西电电气股份有限公司
董事会
2022年 4月 9日

证券代码：600373 证券代码：中文传媒 公告编号：临 2022-015

中文天地出版传媒集团股份有限公司
关于召开 2021 年度业绩说明会的通知

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
● 会议召开时间：2022年 4月 15日（星期五）16：00--17：00
● 会议召开地点：上海证券交易所“上证 e 互动”网络平台(http://sns.sseinfo.com)“上证 e 访谈”栏

目
● 会议召开方式：网络纯文字互动
● 问题征集方式：2021年 4月 15日（星期五）12：00前，投资者可以通过电话、电子邮件等方式联

系公司，提出关注的问题，公司将在说明会上就投资者关心的经营业绩、发展战略等问题，在信息披露
允许的范围内，与投资者进行沟通交流。 欢迎广大投资者积极参与。

一、说明会类型
中文天地出版传媒集团股份有限公司（以下简称“公司”）将于 2022 年 4 月 15 日披露《中文传媒

2021年年度报告》，并于同日召开 2021年度业绩说明会，就投资者关心的经营业绩、发展战略等情况，
在信息披露允许的范围内，与投资者进行沟通与交流。 欢迎广大投资者积极参与。

二、说明会召开的时间和地点
会议召开时间：2022年 4月 15日（星期五）16：00--17：00
会议召开方式：网络纯文字互动

会议召开地点：上海证券交易所“上证 e互动”网络平台(http://sns.sseinfo.com)“上证 e访谈”栏目
三、公司出席说明会的人员
执行董事、总经理 吴 涤先生
独立董事 廖县生先生
董事会秘书 毛剑波先生
总会计师 熊秋辉先生
四、投资者参加方式
1.为提高互动交流效果和效率，投资者可于 2022 年 4 月 15 日（星期五）12：00 前，通过电话或者

电子邮件等方式联系公司，提出关注的问题，公司将在说明会上对投资者普遍关注的问题进行集中回
答。

2. 2022年 4月 15日（星期五）16：00-17：00，投资者可通过互联网直接登陆上海证券交易所“上证
e互动”网络平台(http://sns.sseinfo.com)“上证 e访谈”栏目，在线参与本次业绩说明会。

五、联系人及咨询办法
联系人：赵卫红、王雅丹
电 话：0791-85896008
电子邮箱：zwcm600373@126.com
六、其他事项
本次投资者说明会召开后， 投资者可通过上海证券交易所“上证 e 互动” 网络平台(http://sns.

sseinfo.com)之“上证 e访谈”栏目，查看本次业绩说明会的互动情况。
特此公告。
中文天地出版传媒集团股份有限公司董事会
2022年 4月 8日

证券代码：600810 证券简称：神马股份 公告编号：2022-039

神马实业股份有限公司关于
全资子公司以增资方式引入投资者获得河
南省国资委批准暨完成工商变更的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
公司全资子公司河南神马尼龙化工有限责任公司（简称“尼龙化工公司”）拟以非公开协议增资方

式引入投资者，本次增资方为金石制造业转型升级新材料基金（有限合伙）（简称“金石基金”），本次增
资金额为 12亿元人民币，增资后金石基金持有尼龙化工公司股权比例为 20.22%，本公司持有尼龙化
工公司股权比例为 79.78%。 具体内容详见公司 2021 年 12 月 15 日在上海证券交易所网站（www.sse.
com.cn）披露的《神马股份十届三十一次董事会决议公告》（公告编号：临 2021-072）、《神马股份关于全
资子公司以增资方式引入投资者的公告》（公告编号：临 2021-073），公司 2022 年 1 月 27 日在上海证
券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《神马股份关于全资子公司以增资方式引入投资者的进展公告》

（公告编号：2022-007），及公司 2022 年 1 月 29 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《神
马股份 2021年第三次临时股东大会决议公告》（公告编号：2022-009）。

公司已收到控股股东中国平煤神马能源化工集团有限责任公司转发的河南省人民政府国有资产
监督管理委员会（简称“河南省国资委”）出具的《省政府国资委关于河南神马尼龙化工有限责任公司
非公开协议增资的意见》（豫国资产权[2022]2号），原则同意金石制造业转型升级新材料基金向河南神
马尼龙化工有限责任公司非公开协议增资。 增资金额为 120000万元，其中新增注册资本 68648.02 万
元，剩余部分计入尼龙化工公司资本公积。本次增资完成后，尼龙化工公司注册资本由 270871.10万元
变更为 339519.12万元，金石基金对尼龙化工公司持股比例为 20.22%。

截至本公告日，尼龙化工公司已收到金石基金 12 亿元人民币增资款，尼龙化工公司因本次交易
涉及的扩股事宜已履行工商变更手续并完成工商变更， 尼龙化工公司由神马股份全资子公司变更为
神马股份控股子公司， 注册资本变更为 339519.12 万元， 金石基金持有尼龙化工公司股权比例为
20.22%，神马股份持有尼龙化工公司股权比例为 79.78%，此次变更不影响上市公司财务报表合并范
围。

特此公告。
神马实业股份有限公司董事会
2022年 4月 8日

证券代码：605016 证券简称：百龙创园 公告编号：2022-002

山东百龙创园生物科技股份有限公司
2022 年第一季度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载 2022 年第一季度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据
以公司 2022年第一季度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2022年第一季度主要财务数据和指标
单位：万元

项 目 本报告期 上年同期 增减变动幅度（％）
营业总收入 19,784.55 13,375.13 47.92
营业利润 4,823.16 2,084.67 131.36
利润总额 4,791.68 2,064.42 132.11
归属于上市公司股东的净利润 4,072.93 1,745.22 133.38
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净
利润 3,719.14 1,730.22 114.95

基本每股收益（元） 0.32 0.18 77.78
加权平均净资产收益率（%） 3.33 2.49 增长 0.84个百分点
项 目 本报告期末 本报告期初 增减变动幅度（％）
总资产 134,083.50 128,312.32 4.50
归属于上市公司股东的所有者权益 124,419.06 120,407.32 3.33
股本（万股） 12,680.00 12,680.00 0
归属于上市公司股东的每股净资产（元） 9.81 9.50 3.26

注：本报告期初数同法定披露的上年年末数。
二、经营业绩和财务状况情况说明
（一）经营业绩情况
2022年第一季度，公司生产经营正常，境内外业务正常开展，收入、利润均取得一定程度的增长。

2022 年一季度，公司实现营业总收入 19,784.55 万元，同比增长 47.92%；实现归属于上市公司股东的
净利润 4,072.93万元， 同比增长 133.38%； 实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润
3,719.14 万元，同比增长 114.95%；主要原因系：1、境内外客户需求增长导致公司产品销量增加；2、公
司产品结构优化调整。

（二）财务状况情况
截至本报告期末，公司财务状况正常，公司资产总额为 134,083.50 万元，较期初金额增幅 4.50%；

归属于上市公司股东的所有者权益为 124,419.06万元， 较期初金额增幅 3.33%； 股本为 12,680.00 万
股，与期初相等。

三、风险提示
本公告所载 2022 年第一季度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据

以公司 2022年第一季度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。
四、备查文件
经公司主要负责人、主管会计工作的公司负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债

表和利润表。
特此公告。
山东百龙创园生物科技股份有限公司
董事会
2022年 4月 8日

15.247673
15.552627

2022年4月7日
2022年4月14日


